德清鑫都五金有限公司
年产2800吨五金制品项目
其他需要说明的事项

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，“其他需要说明的事项”中应如实记载的内容包括环境保护设施设计、施工和验收过程简况，环境影响报告书（表）及其审批部门审批决定中提出的，除环境保护设施外的其他环境保护措施的落实情况，以及整改工作情况等，现将建设单位需要说明的具体内容和要求梳理如下。
1环境保护设施设计、施工和验收过程简况
1.1设计简况
本项目的环境保护设施纳入了初步设计，环境保护设施的设计符合环境保护设计规范的要求，本项目按照环评及环境批复的要求落实了各项防止污染和生态破坏的措施。实际环保投资为3.5万元。
1.2施工简况
本项目废气治理设施由建设单位委托相关单位进行设计、施工建设及后期调试，并与该公司签订了设计、施工合同，环境保护设施的建设进度和资金均得到了保证，本项目建设过程中已组织实施了本项目环评报告中提出的各项环境保护对策。
1.3验收过程简况
按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》、《建设项目竣工环境保护验收技术指南污染影响类》及其他管理文件的要求，德清鑫都五金有限公司作为建设项目竣工环境保护验收的责任主体，在项目环评通过取得批复并竣工后，及时开展环保验收工作。并于2023年7月委托中昱（浙江）环境监测股份有限公司进行现场检测工作。
2023年9月20日由建设单位组织了先行性环境保护验收会议，验收工作组踏勘了建设项目现场，听取了建设单位对项目环境保护执行情况的汇报和验收监测单位对项目验收监测情况的汇报，审阅并核实了有关资料，经认真讨论，以书面形式一致同意本项目通过先行性环境保护验收，并提出了验收意见。
1.4公众反馈意见及处理情况
该项目设计、施工和验收期间未收到过公众投诉，未发生环境污染事件。
2其他环境保护措施的落实情况
环境影响报告表及其审批部门审批决定中提出的，除环境保护设施外的其他环境保护措施，主要包括制度措施和配套措施等，现将需要说明的措施内容和要求梳理如下。
2.1制度措施落实情况
（1）环保规章制度
德清鑫都五金有限公司贯彻执行了国家有关环境保护规章制度，建立环境管理体系，对全厂进行管理，制定了规范的运作程序。公司制定了环境管理方面的相关规定并严格执行。环保设施由各车间及设备管理部负责日常的运行和维护管理，正在逐步完善环保设施的运行记录和维护记录，完善环境保护档案。
（2）环境监测计划
德清鑫都五金有限公司按照环境影响报告表及其批复要求，拟在排污许可证的工程中，一并落实环境监测计划，委托第三方环境检测单位对公司废气、废水、噪声进行监测，监测频次满足排污许可证要求。
2.2配套措施落实情况
（1）区域削减及淘汰落后产能
本项目各类废气均通过各类污染防治措施处理后达标排放，根据中昱（浙江）环境监测股份有限公司《德清鑫都五金有限公司年产2800吨五金制品项目竣工验收监测报告》（报告编号：中昱环境（2023）检07-060号），工业烟粉尘、CODCr、氨氮等污染物排放量符合环评中的总量控制指标要求。
本项目不涉及淘汰落后产能的措施。
[image: SKM_C454e23103116210_04]

[bookmark: _GoBack]
image1.png
(2) BidrBE B4 i B BT

AR
3BRTAER

Lo R GBI R TIMR R BRI AR TR Y5 YB3 ) o i s 4t
BT T e

2. FRT E LB EIFR. B

3. DGREE, @VHRGHEETIOR. Ak, EELEEK, MR
BHEIAES BRI, BRIEIER AT, BOlR& S YMIEARHER, Wb %t FEBR s by

3 F uﬁ;&%ﬂ@;@ c%%>

| ST Z{& N

-—

\&2023 fﬁ9\&/240 H